

DOMANDE E RISPOSTE (3)

SASA 2020/SERVIZI ASSICURATIVI

Domanda 1:

circa la copertura della Responsabilità Civile Circolazione (RCA), i dati sui sinistri sono parziali, senza indicazione del fatto se questi siano debitori, gestionali o no card.
È possibile avere il dettaglio?

Risposta 1:

Le informazioni di cui si dispone sono già state pubblicate sul portale.

Domanda 2:

siamo a richiedere assicuratore e premio lordo annuo in corso per il lotto tutela legale.

Risposta 2:

Non si dispone delle informazioni richieste.

Domanda 3:

in relazione alla statistica sinistri da voi pubblicata, più precisamente quella relativa al lotto tutela legale, siamo gentilmente a richiedere se vi sono (in caso positivo chiediamo di quantificare e specificare ogni singolo danno) sinistri pagati o riservati al di sotto della soglia di € 2.500,00.

Risposta 3:

Non ve ne sono.

Domanda 4:

con la presente, siamo a richiedere, in merito a ciascun lotto, una statistica sinistri in formato analitico, comprensiva anche dei sinistri di importo inferiore € 2.500,00, con indicazione di:

- Periodo di osservazione;
- Data di aggiornamento;

- Per ogni sinistro chiediamo venga riportato:
 - o Data di accadimento;
 - o Stato del sinistro (riservato, liquidato, senza seguito);
 - o Importo riservato/liquidato.

Risposta 4:

Le informazioni di cui si dispone sono già state pubblicate sul portale.

Domanda 5:

Per il lotto RCTO chiediamo conferma che il capitolato di polizza non preveda la possibilità di recesso per l'Assicuratore né al termine di ogni annualità né seguito denuncia sinistro.

Risposta 5:

Si conferma, non è prevista la possibilità di recesso.

Domanda 6:

Chiediamo, infine, la possibilità di inserimento, qualora non prevista nei Capitolati, della seguente clausola, in fase di emissione del contratto:

ESCLUSIONE OFAC = La Società non è tenuta a fornire copertura e a indennizzare alcuna richiesta di risarcimento o a pagare alcunché in virtù del presente contratto qualora essa, la sua capogruppo o la sua controllante, nel far ciò, incorrano nel pagamento di qualsivoglia sanzione, proibizione o restrizione prevista da risoluzioni delle Nazioni Unite o sanzioni economiche o commerciali, ai sensi delle leggi o dei regolamenti dell'Unione Europea o degli Stati Uniti d'America.

Risposta 6:

si accorda la possibilità di inserire la suddetta clausola in fase di stipula del contratto.

Domanda 7:

chiediamo conferma che le condizioni Normative e Contrattuali (i.e. Categorie Assicurate; Numero Teste Assicurate; Garanzie Prestate, etc) del periodo a cui si riferiscono i sinistri siano le medesime di quelle oggetto di gara. In caso negativo evidenziare le differenze.

Risposta 7:

si conferma.

Domanda 8:

in relazione al lotto Rc Inquinamento, con la presente siamo a richiedere conferma che il serbatoio dismesso sia stato inertizzato o rimosso.

Risposta 8:

il serbatoio in questione è stato ripulito, scollegato e chiuso.

05/01/21